
JORNAL O ALTO URUGUAI | 4 DE JULHO DE 2024 26
JORNAL O ALTO URUGUAI | 4 DE JULHO DE 2024 34

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 04/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61/2024

Caetano Albarello, Prefeito Municipal, torna público a quem possa 
interessar a Retificação do Aviso de Licitação publicado no dia 
02/07/2024 sobre a realização de licitação para contratação de 
empresa especializada, para cercamento do Cemitério Municipal, 
a ser realizada em conformidade com o projeto de engenharia ane-
xo, com recursos de Emenda Especial, em regime de empreitada 
global, englobando fornecimento de material e mão de obra, a ser 
executada em conformidade com todas as disposições e especi-
ficações técnicas detalhadas no projeto de engenharia e demais 
documentos anexos a esse edital, onde se lê: “Elisandro da Silva, 
prefeito municipal em exercício”, leia-se: “Caetano Albarello, Pre-
feito Municipal” diante de erro de digitação. Permanecem inalte-
radas as demais disposições do procedimento licitatório. Maiores 
informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 /
Ramal 216, ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o edital 
está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 04 de julho de 2024.
______________________________________
CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 05/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2024

Caetano Albarello, Prefeito Municipal, torna público a quem possa 
interessar a Retificação do Aviso de Licitação publicado no dia 
02/07/2024 sobre a realização de licitação para contratação de 
empresa especializada, para reforma do Ginásio Municipal de Es-
portes Eurico Piaia, a ser realizada em conformidade com o projeto 
de engenharia anexo, com recursos de Emenda Especial, em re-
gime de empreitada global, englobando fornecimento de material 
e mão de obra, a ser executada em conformidade com todas as 
disposições e especificações técnicas detalhadas no projeto de 
engenharia e demais documentos anexos a esse edital, onde se 
lê: “Elisandro da Silva, prefeito municipal em exercício”, leia-se: 
“Caetano Albarello, Prefeito Municipal” diante de erro de digitação. 
Permanecem inalteradas as demais disposições do procedimen-
to licitatório. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefo-
ne (55) 3791-1123 /Ramal 216, ou junto ao Setor de Licitações, 
sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 04 de julho de 2024.
_____________________________________
CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE PLANALTO /RS

CHAMADA PÚBLICA 02/2024 PNAE
Edital de Chamada Pública nº 02/2024: O município de Planalto/RS 
torna público aos interessados a chamada pública para  AQUISI-
ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO 
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. 
O recebimento da documentação e do projeto de venda  ocorrerá 
até o dia 25/07/2024, às 9:00h, no departamento de compras e 
licitações da Prefeitura Municipal de Planalto/RS. O edital poderá 
ser obtido pelo site www.planalto.rs.gov.br, no portal da trans-
parência, ou pelo e-mail liciplan@planalto.rs.gov.br. Planalto/RS, 
03/07/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 16/2024

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio 
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a Lei Munici-
pal nº 1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 
01/2022, de 03 de junho de 2022, do Concurso Público Municipal 
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, Edital Nº 31/2022, de 
08 de novembro de 2022 – Classificação Final - Cargos de Pro-
vimento Efetivo (Homologação Final), NOMEIA, em conformidade 
com a ordem de classificação, os cidadãos a seguir relaciona-
dos para comparecer no Departamento de Recursos Humanos 
da Secretaria Municipal da Administração, no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Vista Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da 
América, nº 347, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados 
da data de Publicação do presente Boletim de Nomeação, para 
apresentar a documentação e exames necessários e tomar posse 
no referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso público, 
conforme segue:

CARGO: CONTADOR
- EDENILSON STANGA

Vista Alegre - RS, 02 de julho de 2024.
ZAIRO RIBOLI

Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licita-
ção para contratação de empresa para contratação de empresa 
para fornecimento de graxa para lubrificação de caminhões e má-
quinas da frota municipal, com a ALEX ANTUNES VIEIRA ME - 
CNPJ: 12.246.497/0001-01, no valor de R$ 7.150,00 (sete mil 
e cento e cinquenta reais), com base no Art. 75, VIII, da Lei nº 
14.133/2021, conforme Processo nº 85/2024, Dispensa de Lici-
tação nº 30/2024. Alpestre, 03 de julho de 2024. VALDIR JOSÉ 
ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Li-
citação para credenciamento de empresas especializadas em 
psiquiatria conforme credenciamento nº 01/2024, com a empre-
sa credenciada H & S CLÍNICA MULTIDISCIPLINAR DE SAÚDE 
- CNPJ: 43.590.528/0001-70, no valor de R$ 195,47 (cento e no-
venta e cinco reais e quarenta e sete centavos), com base no Art. 
74, IV, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 88/2024, 
Processo de Inexigibilidade nº 15/2024. Alpestre, 03 de julho de 
2024. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 21/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos inte-
ressados que será realizada licitação na modalidade Concorrência 
Eletrônica, através do Portal de Compras Públicas,  www.portal-
decompraspublicas.com.br, para contratação de empresa(s)para 
execução de serviços de reperfilagem asfáltica sobre pedra irregu-
lar em ruas deste município, conforme projeto básico, memoriais 
descritivos, planilha orçamentarias, cronogramas fisíco financeiro 
e projetos. As Propostas de Preços serão recebidas até 19 de Ju-
lho de 2024, até às 08hs59min no site supramencionado. O início 
da Sessão de Disputa de Preços será no dia 19 de julho de 2024, 
às 9:00hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos po-
derão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br e no site www.fredericowestphalen-rs.
com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos na Secreta-
ria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de 
expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 03/07/2024. Michele 
Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

Publique seu edital no jornal de maior 
tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4B6F-8B63-FD34-A8B6.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 4
B6

F-
8B

63
-F

D
34

-A
8B

6.


